
 38. Ahse-Pokal 2011 am 6. und 7. August 2011 in Hamm

Turnierleitung Eva Weber KSV Baltrum

Schiedsgericht

Samstag, 06.08.2011 Sonntag, 07.08.2011

OS Manuel Lunau 1. Essener CGC Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 

S Mathias Tomkowitz KSV Baltrum Kirsten Südhoff CGC Bad Hamm

S Klaus Mildenberger CGC Blau-Gelb Grötzingen Monique Meyer BGV Backumer Tal

ES Hans-Jürgen Walther BGC Assindia Essen

Besondere Vorkommnisse: Persönlicher Turnierabbruch Veronika Stern, Grötzingen wegen Krankheit

Auswechslungen: keine

Strafen: keine

Teilnehmende Vereine: Kategorien:

BGV Bergisch Land 10 Herren 28

KSV Baltrum 13 Damen 17

BGSV Kerpen 2 Senioren 1 12

1. MSC Wesel 8 Seniorinnen 1 6

1. Essener CGC Blau-Gold 14 Senioren 2 10

CGC Blau-Gelb Grötzingen 5 Seniorinnen 2 3

MGC Gelsenkirchen 1 Jugend männlich 4

BGSV Castrop 3 Jugend weiblich 1

CGC Grün-Gold Bad Hamm 13 Schüler 4

Möve Cuxhaven 2

MGC As Witten 3

BGC Backumer Tal Herten 2

MSK Neheim-Hüsten 1

BGC Assindia Essen 2

CGC Rauschenberg 3

BGC Hamm 3

GESAMT 85 GESAMT 85
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Herren 28

Name Vorname Kat Passnr. Verein R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt Ampl. Ste

1. Fellmann Thomas H 45697 Bergisch Land 36 35 71 35 106 1

2. Wiards Andreas H 45696 Bergisch Land 36 37 73 39 112 3 3

3. Wierum Lutz H 30856 Bergisch Land 37 36 73 39 112 3 9

4. Grzeski Andreas H 31639 Bergisch Land 36 38 74 39 113 3

5. Tomkowitz Mathias H 37500 Baltrum 37 37 74 40 114 3

6. Seidler Frank H 50138 BGSV Kerpen 41 37 78 36 114 5

7. Heine Sebastian H 40930 Wesel 38 39 77 38 115 1

8. Raffler Dustin H 36793 BG Essen 39 35 74 41 115 6

9. Bettger Marco H 29631 Wesel 40 41 81 35 116 6

10. Glaser Timo H 36872 Grötzingen 34 43 77 39 116 9

11. Rathjens Oliver H 51902 Wesel 43 39 82 35 117 8

12. Pren David H 37322 MGC Gelsenk. 38 41 79 40 119 3

13. Südhoff Frank H 44353 Bad Hamm 37 42 79 40 119 5

14. Kuntermann Markus H 30521 Wesel 41 39 80 40 120 2

15. Barke Thomas H 36967 BG Essen 38 42 80 40 120 4

16. Barke Mario H 38123 BG Essen 43 41 84 37 121 6

17. Müller Martin H 43449 Baltrum 40 42 82 40 122 2

18. Ponellis Michael H 44073 Wesel 42 39 81 43 124 4

19. Urbanski Karsten H 41095 BG Essen 44 40 84 42 126 4

20. Grapengeter Gerno H 45502 Bergisch Land 45 39 84 42 126 6

21. Harkebusch Fabian H 33589 Bad Hamm 48 42 90 36 126 12

22. Weber Dominik H 27911 Baltrum 38 43 81 46 127 8

23. Scheikowski Sven H 34773 Wesel 44 49 93 35 128 14

24. Weber Andreas H 48101 Baltrum 43 45 88 43 131 2

25. Schöpper Marc H 22686 BGSV Kerpen 43 48 91 50 141 7

26. Lunau Manuel H 27904 BG Essen 50 44 94 48 142 6

27. Reinhardt Günther H 36966 BG Essen 46 46 92 53 145 7

28. Lohmann Christian H 36001 Bad Hamm 48 48 96 53 149 5

Damen

Name Vorname Kat Passnr. Verein R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt A Ste

1. Willfroth Melanie D 32333 Baltrum 42 41 83 32 115 10 5

2. Warnecke Nicole D 46911 Möve Cuxhaven41 37 78 37 115 4 6

3. Böse Sarah D 35607 Baltrum 40 39 79 38 117 2

4. Tomkowitz Stefanie D 32802 Baltrum 41 42 83 35 118 7

5. Faros Melanie D 36022 Baltrum 40 44 84 41 125 4

6. Südhoff Kirsten D 44358 Bad Hamm 45 43 88 42 130 3

7. Preuß Dorothea D 44355 Bad Hamm 54 40 94 41 135 14

8. Urbanski Ricarda D 32844 BG Essen 42 45 87 50 137 8

9. Wiards Beate D 34498 Bergisch Land 51 42 93 45 138 9

10. Wolf Manuela D 35180 As Witten 43 51 94 47 141 8

11. Schnickmann Stefanie D 47186 Bad Hamm 47 51 98 44 142 7

12. Kalippke Bianca D 36681 Bad Hamm 41 50 91 54 145 13

13. Müller Lydmila D 34869 Baltrum 47 48 95 57 152 10

14. Kummerhofe Rebecca D 36858 BG Essen 50 57 107 49 156 8

15. Severloh Jenifer D 1612 Möve Cuxhaven61 52 113 44 157 17

16. Hau Agni D 41949 BG Essen 54 56 110 60 170 6

17. Meyer Monique D 24684 Herten 63 49 112 63 175 14

© Deutscher Cobigolfsport-Verband e. V.

23.05.2023 - E2171_2011-N-2



 38. Ahse-Pokal 2011 am 6. und 7. August 2011 in Hamm

Jugend weiblich

Name Vorname Kat Passnr. Verein R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt A

1. Wilms Katrin Jw 37683 Bad Hamm 64 58 122 59 181 6

Jugend männlich

Name Vorname Kat Passnr. Verein R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt A Ste

1. Lange Philipp Jm 37204 BGSV Castrop 42 38 80 38 118 4 9

2. Hahn Christopher Jm 35720 Herten 42 39 81 37 118 5 10

3. Blöcker Tim Jm 37103 Neheim-Hüsten 43 38 81 43 124 5

4. Häusler Julian Jm 37363 Wesel 42 45 87 40 127 5

Schüler männlich

Name Vorname Kat Passnr. Verein R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt A

1. Pelz Niklas Schm 38298 BGSV Castrop 46 45 91 39 130 7

2. Reinhardt Jeremy Schm 37935 BG Essen 49 52 101 39 140 13

3. Barke Samir Schm 38353 BG Essen 48 52 100 48 148 4

4. GregorszewskiFabian Schm beantr. Bad Hamm 57 51 108 53 161 6

Senioren 1

Name Vorname Kat Passnr. Verein R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt A Ste

1. Lüttenberg Winfried Sm1 21946 Bergisch Land 36 39 75 35 110 4

2. Hettrich Willi Sm1 35236 BGSV Castrop 40 43 83 31 114 12 3

3. Vosschulte Johannes Sm1 30196 Bad Hamm 38 39 77 37 114 2 4

4. Exner Frank Sm1 42435 Bergisch Land 42 36 78 40 118 6

5. Brieger Lothar Sm1 38454 Baltrum 40 49 89 40 129 9

6. Brandt Tobias Sm1 24151 CGC Rauschenberg45 44 89 41 130 4

7. Feichtinger Heinz Sm1 47303 Wesel 44 40 84 46 130 6

8. Lohmann Udo Sm1 36000 Bad Hamm 51 41 92 38 130 13

9. Rehfeld Norbert Sm1 43640 Bergisch Land 45 41 86 47 133 6

10. Raffler Walther Sm1 10650 BG Essen 50 41 91 42 133 9

11. Zitt Udo Sm1 37339 BGC Hamm 49 41 90 44 134 8

12. Blöcker Harald Sm1 37796 BGC Hamm 47 45 92 47 139 2
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Senioren 2

Name Vorname Kat Passnr. Verein R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt A

1. Mildenberger Klaus Sm2 8613 Grötzingen 42 35 77 38 115 7

2. Voss Fritz Sm2 18217 Bad Hamm 35 43 78 46 124 11

3. Schlenstedt Wolfgang Sm2 18146 Grötzingen 44 42 86 40 126 4

4. Krause Ernst Sm2 18214 Baltrum 47 41 88 43 131 6

5. Pickhinke Manfred Sm2 63346 BGC Hamm 50 44 94 41 135 9

6. Walther Hans-JürgenSm2 36712 Assindia Essen 45 46 91 45 136 1

7. Wolf Karl Heinz Sm2 4835 As Witten 49 46 95 42 137 7

8. Rothe Bernd Sm2 6062 Rauschenberg 49 45 94 45 139 4

9. Hartmann Peter Sm2 5033 Grötzingen 42 52 94 49 143 10

10. Häcker Wolfgang Sm2 62995 Baltrum 49 49 98 47 145 2

Seniorinnen 1

Name Vorname Kat Passnr. Verein R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt A

1. Spiekermann Heike Sw1 44360 BG Essen 39 40 79 39 118 1

2. Exner Karin Sw1 40821 Bergisch Land 48 48 96 42 138 6

3. Lohmann Helga Sw1 36678 Bad Hamm 54 45 99 43 142 11

4. Hildebrand Petra Sw1 34180 Baltrum 55 48 103 51 154 7

5. Wolf Elke Sw1 43329 As Witten 61 51 112 48 160 13

6. Birkenstock Petra Sw1 45701 BG Essen 59 53 112 50 162 9

Seniorinnen 2

Name Vorname Kat Passnr. Verein R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt A

1. Rothe Monika Sw2 6061 Rauschenberg 55 51 106 41 147 14

2. Schmitz Ingeborg Sw2 37171 Assindia Essen 56 52 108 60 168 8

3. Stern Veronika Sw2 40242 Grötzingen 59 61 120 246 AUFGABE
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Vierermannschaften

1 BGV Bergisch Land 1 R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt

Fellmann Thomas H Bergisch Land 36 35 71 35 106

Grapengeter Gerno H Bergisch Land 45 39 84 42 126

Wierum Lutz H Bergisch Land 37 36 73 39 112

Wiards Andreas H Bergisch Land 36 37 73 39 112

E Wiards Beate D Bergisch Land 51 42 93 45 138

154 147 301 155 456

2 KSV Baltrum 1 R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt

Tomkowitz Mathias H Baltrum 37 37 74 40 114

Tomkowitz Stefanie D Baltrum 41 42 83 35 118

Willfroth Melanie D Baltrum 42 41 83 32 115

Müller Martin H Baltrum 40 42 82 40 122

E Brieger Lothar Sm1 Baltrum 40 49 89 40 129

160 162 322 147 469

3 BGV Bergisch Land 2 R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt

Grzeski Andreas H Bergisch Land 36 38 74 39 113

Rehfeld Norbert Sm1 Bergisch Land 45 41 86 47 133

Exner Frank Sm1 Bergisch Land 42 36 78 40 118

Lüttenberg Winfried Sm1 Bergisch Land 36 39 75 35 110

E Exner Karin Sw1 Bergisch Land 48 48 96 42 138

159 154 313 161 474

4 MSC Wesel 1 R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt

Bettger Marco H Wesel 40 41 81 35 116

Kuntermann Markus H Wesel 41 39 80 40 120

Scheikowski Sven H Wesel 44 49 93 35 128

Heine Sebastian H Wesel 38 39 77 38 115

163 168 331 148 479

5 CGC Grün-Gold Bad Hamm 1 R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt

Vosschulte Johannes Sm1 Bad Hamm 38 39 77 37 114

Lohmann Udo Sm1 Bad Hamm 51 41 92 38 130

Südhoff Frank H Bad Hamm 37 42 79 40 119

Voss Fritz Sm2 Bad Hamm 35 43 78 46 124

E Preuß Dorothea D Bad Hamm 54 40 94 41 135

161 165 326 161 487

6 1.Essener CGC Blau Gold 1 R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt

Barke Mario H BG Essen 43 41 84 37 121

Barke Thomas H BG Essen 38 42 80 40 120

Raffler Dustin H BG Essen 39 35 74 41 115

Lunau Manuel H BG Essen 50 44 94 48 142

E Raffler Walther Sm1 BG Essen 50 41 91 42 133

170 162 332 166 498
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MSC Wesel 2 R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt

Häusler Julian Jm Wesel 42 45 87 40 127

Ponellis Michael H Wesel 42 39 81 43 124

Rathjens Oliver H Wesel 43 39 82 35 117

Feichtinger Heinz Sm1 Wesel 44 40 84 46 130

171 163 334 164 498

8 KSV Baltrum 2 R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt

Weber Dominik H Baltrum 38 43 81 46 127

Faros Melanie D Baltrum 40 44 84 41 125

Böse Sarah D Baltrum 40 39 79 38 117

Weber Andreas H Baltrum 43 45 88 43 131

E Hildebrand Petra Sw1 Baltrum 55 48 103 51 154

161 171 332 168 500

CGC Grötzingen R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt

Glaser Timo H Grötzingen 34 43 77 39 116

Hartmann Peter Sm2 Grötzingen 42 52 94 49 143

Schlenstedt Wolfgang Sm2 Grötzingen 44 42 86 40 126

Mildenberger Klaus Sm2 Grötzingen 42 35 77 38 115

E Stern Veronika Sw2 Grötzingen 59 61 120 126 246 AUFGABE

162 172 334 166 500

10 1.Essener CGC Blau Gold 2 R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt

Reinhardt Günther H BG Essen 46 46 92 53 145

Spiekermann Heike Sw1 BG Essen 39 40 79 39 118

Urbanski Karsten H BG Essen 44 40 84 42 126

Urbanski Ricarda D BG Essen 42 45 87 50 137

E Hau Agni D BG Essen 54 56 110 60 170

171 171 342 184 526

11 CGC Grün-Gold Bad Hamm 2 R1 R2 R1+R2 R3 Gesamt

Harkebusch Fabian H Bad Hamm 48 42 90 36 126

Schnickmann Stefanie D Bad Hamm 47 51 98 44 142

Südhoff. Kirsten D Bad Hamm 45 43 88 42 130

Lohmann Chistian H Bad Hamm 48 48 96 53 149

E Lohmann Helga Sw1 Bad Hamm 54 45 99 43 142

188 184 372 175 547
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